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евкмх мюкяостеб. а і нашої ніхто
Нахожа Кумо. Леяяж. Аята. ... ІДО 
М.СС
Н Боби, Атажсо. Адта

Посадах) Вам ЯМ
С ПороюваАв, On 125 Дому На-yj>A". *U0 врс-

амі ду-ду. А треба пранатя, що у160 совай фонд "УРВ." 
На вісту ч. 1824 фарнері не зовсім вже тая від­

сталі Є тут товариство "Просвіта'", 
яке час від часу грає преіставдет.

О Ф. Сваро*. Кхмбераей. Б К. ІДО ПРОГРАМА З'ЇЗДУ:лресооМІ фонд
П. Моріс. Нордег, Адта 100
Н Кобажж, Ледборн. Але ......... І ^іІГ’тяодд"
* Стече». Меде». Мав. .. 25 к г\,шЛ

1- BUbphttb з'їзду..... $100
50 концерт*, а II. січта відбувся віжчагт. 

який дав нам т Г Лнсх. Віхчп був 
про розбятта фармсрства і як цеMV 

Нмкода . Інрда цообгчн То*. Лиск в своїй промові 
j змалював ясно, як організовано капі­
талісти висисають останню хапаю

Z комісії і делегатів.

врашу долю. 4. Звіт ПровЬвгіонамного Виконавчого Комітету Ті 
Фарш. Дім.

і. Звіти делегатів вЦділМ І товариств 
Б Вибір комісій: контрольної, маєткової, організаційно-аросвГпвм. дре-

Укр. Роб,-
ЛРИМГНЕ ВЕСІЛЛЯ

Гемтремк. Мім-Дма 17. лютого it д еідбувося ве­
сілля а товариша .1 Балкона з гожа- Дорсиі Товариші!
ртависмо Н. Безкровною в Копер Спілим в трохи з писакою липо- не поможе, вк вони самі не візьмуться 
Кдмф, On Коби такі вЬлішів ній- , валової вісти з пресовим фондом, але до організації. Треба збудувати сядь- 
6увалися в кожної укр родин* сподіюся, шо гніватися не будете 
Без пережитої старої церемонії, без

і крони з робітника і фармера, він вено ' 
представив фзрнерам . що їм ніхто

мвтично-мунечної, резо лоцій ної, фінансової, старт та 
7. Засідання комісій І їхні звіт*.
Б Ухвали красного з'їзду Т-У-Р.-Ф-ДХ 
Б Українські Робітничі І Фермерські Доми в Адберті 

1Б Робітничі і Фермерські Діточі Ніколи.
11. ОргвнЬвцІя відділів Жіночої Секції.
12. Драматично-співацькі і орхестральні гуртки при відділах Т.УР.-Ф.Д, 
ІД Організаційно-освітиа праця серед українських робітників і фермерів.
14. Вибір Провінціонального Виконавчого Комітету І контрольної комісії.
15. Замкнення з'їзду.

ну організацію і організовано боро-
, , Засилаю Ван суму $3.00 на пресо- тигя 31 своїм ворогом,

шатнем, забава весільна відбулася д>-';внц ^>HJt -у р ft ЯЯу я зібрав на ля- і Маючи між собою цего щирого
же тарно, наче відбувся валяй аае 1654 від слідуючих товаришів: товариша, ми віримо, що у нас тепер 

$1.00 піде краще робота. Він обіцяв дава- 
I 00 ти нам відчмти на скільки йому поз- 

50 волять його сан Тепер у нас е дум- 
25 ка зорганізувати фармерську молодь, 
25 “то булоб дуже гарним ділом.

Член т-ва "Просвіта ".

___  _ татавявярррявва сту ч.
прегарний концерт Г Маешук

На іакіичення забави забрав слово х Г,:ібик 
T Н. Ткдчук і припши) в прес) тини l Мвяціуж 
товаришан і товаришам, щоби при , у^кказь 
цій нагоді не забували за нашу ро- L Шиатовськ.ій 
бгіиичу газету “У.Р.В. , бо це газе­
та загартовує матого духа до бороть­
би і тспсрішним несправедливим су­
спільним ладом. На заклик бесіди*- Жертводавцям щира додана]

З товариським привітом,
Г. .Часщук.

Програму належить добре обговорити перед з’їздом.

Відділи і товариства Т.У.Р.-Ф.Д. повинні цю програму добре обговори­
ти на своїх зборах і перед з'їздом надіслати до Пров. Внкон. Комітету Това- І 
рнства свої пропозиції щодо найкориснішого розвязанна і полагодження 
поставлених в програмі справ. і І

Разом . $3.00
Дром гелер, Алтж-

На концерті, що відбувся в Укр. 
Роб. Ломі зложили на сплату довгу 
У.Р.Д, в Дромгелер слідуючі:

>жа присутні гості відгукнулися своїми 
щирими жертвами на попертя ‘У.Р 
ft." і зложили між собою ка пресовий 
фонд згаданою часопису суму $13.00 

Імена жертводавців :
Я Бадьон
B. Земюк
C. Куташ 
М. Кирилиж 
L Градовий 
Н. Ткачук 
Я Слободян 
И. Ьобовський 
їв. Осадчук . 
їв. Безкровний 
Олена Безкровні 
Настя Бальон

Права представництва.

Відділи Т.У.Р.-Ф.Д., включаючи і всі відлити Жіночої Секції, мають пра-1 
По $2.00: М І риннк, Дж. Андерсон; во висилати одного делегата або одну делегатку на кожних своїд 25 Членів

по $1.00: Д Кзлеґуро, І р Козак (Роз- або членкинь, або частину цего числа (коли відділ числить менше чим 25,
$2 00 Дорога Редакціє! Дейл). Ст. Попик, Ірфуна Серна, П членів або членкинь, то все має право вислати одного делегата): Товари-'
100 Посилаю Ван $1 5<Г на передплаїу Жарський, Ол ІІетровський, Н. Be- ства, що є членами Т.У.Р.-Ф.Д., мають прав<* висилати по одному делегатові
1 00 журналу “Робітниця", 50 ц. на книж- реиька’ *Ор І «атишин, Н Ново роз- 3 правом рішаючого голосу.
100 ку "Карпатська ніч" і $1.50 на пресо- ник- За харч у к, Ів. Кадук, Юр. Братні делегати від товариств і посторонніх організацій, а також чле-
1 00 вий фонд "У.Р.В.", що разом робить 1анн,к- 1,,ас Тремко, Н Дилявський. ни Т.У.Р.-Ф.Д., які не е делегатами, мають право дорадчого голосу, можуть 
1 -00 І суму $350. Никифоряк, Ьмілія Жзрська, П. брати участь в дискусіях, давати пропозиції, але не мають права голосу ва - ;
! 00 Слідуючі товариші жертвували на Никифоряк, Ан Межанський, Ів. Ko- ТИі хіба що в деяких справах таке право буде їм дане рішенням уповноваж- '

стюк, Марія Костюк, П. Г. Крисі, Н. нених делегатів 
50 Мажар, Ів. Черемшинський, Ів. Під- 
50 борачинський, Н. Харик, М. Петраш,
50 Нст. Макар, К. Бобовський, Вл. Миль- 

_______ ничук, М. Аринович, Н. Цітульський,
Разом пресовою фонду .. $1.50 °л К>'їик' с Ч>Р«. н Лялл. Ілько

ІІаранчнч, Юр. Касіян, Ф. Лесиф, Ів.
Дідух; М .Пекінський $1.20; по 50 ц :
В. Д., Г. М., Гелен Воробець, Н. Ан- 
юнюк, Е. T. L, Іван Стефанюк, С. Т.
Дунаенко, Морис МекДоналд, Петро ставників фермерських товариств, які повинні взяти участь в з'їзді, висила-1 
Іванійчук, Гість, К. Цупка, П. Южда, ючи сво*х делегатів зпоодииока, або по кілька товариств спільно.

Товаришу Редактор! Вас. Сомотюк, М. Яримійчук, їв. Ба-
Оріент Бей, Оит. Посилаю Вам $6.00 на передплату рабаш, Д. Воробець, Антоніе Делл,

"У.Р.В. а $4.00 на пресовий фонд. j P. Т. Дж. Попович, Т. БачинськиЙ;
по 25 ц.: Дж. Брухал, Н. Шайп, K. Н.
H. Н. Роздейл, Дж; Вінчура, Т. При-
сутний, В 11 В., С Буцик. А. С. Н. У . ЗБОРИ ЖІНОЧОГО ВІДДІЛУ 
Вас. Марусях, Б. H, М. Б., Н Олек­
сій. В ковертах без імен було на су- ! 
му $4.35; В. Д. 40 ц.; Миртл Гейнер 
5 ц.; Моріс Зарскі 10 ц.

Разом пмсовою Аинзу Я 00 „ Лня 7 1ютого на “онцерті: по $1 00: 1er Килдонан, що МІСЯЧНІ збо- Разом пресовою фонду .. Я 00 „ак захарчуК| ф ри6ак. Е. М. L. Юр.
Ваш довший час. вк я думав перед-, Хоч тяжкі часи теп,р переживаютьТанюк. lu. Барабани, Ганчук. Н. Ди- 
пватити У Р В. , але вкось кінці не (ю6ітники ^ тяжко Іепср виживити лявськнй, Н. Олексій. В. Маковець-
сходилнся до купи. Раджу всім у- се6с j с„ог, родину, а до того маемо кий, їв. Сенюк, Ірфуна Серна, T. Ko- 8. Be мером,
краіиським Ратинам стати перед- ще вслнкнй довг на місцевіи урфДо. зак і А. С. Лусіс. Н. Хрипко. Л. Бай-1

■ідатникамн "У Р В . бо це одинокий ^ що ,acTaMlt нас працювати над ію», Н. Виник. Г. Кавскі, R Цітуль-'
український часопис в Канаді, що го­
ворить робітникам правду, якої так 
не терплять всякі дрантиві підпанки.

З товариським привітом,
Василь Заремський

/ Ечіген, Оит.

10° лісту ч. 2196 на пресовий фонд: 
1 0°Ц^ефан Лікар .
1 00 Агафія Лікар 
1<*> Іван Беблюк 

. 100

Делегатки Жіночої Секці.

Віддиіи Жіночої Секції повинні подбати про висилку своїх де­
легаток, де це можливе, а де неможливо вислати від відділу своєї делегатки, 
то належить дати уповноваження делегатові від відділу Товариства У.Р.-Ф.Д.

Делегати від фермерських товариств.
$13.00

З товариським привітом, -, 
Стефаи Лікар.Всім жертводавцям щира подяка а 

молодій парі бажаю щасливого по- 
жружото життя.

Провінціональний Виконавчий Комітет щиро запрошує на цей з'їзд пред-1

Медісін Гет, Алта.Присутний
З товариським привітом,

Провінціональний Виконавчий Комітет 
Товариства У.Р.-Ф.Д.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам свою передплату на 

"У.Р.В." в сумі $4.00, на пресовий Н- Книш . 
фонд "У РН $2.00 і від т. Мориака О. Кондрат 
на пресовий фонд “У.Р.В." $2 00, що^- Зіняк

т-ка М. Книш . v

На пресовий фонд жертвували:
Повідомляється товаришів і 

товаришок, що в суботу, дня І 
14. березня (марта) старанням 
Рос. Відділу К.П.К. в Віійііпегу : 
відбудеться в Либерті Тем II-л 
забава і танці. Початок в год. 
8. вечером.

В 1СТ КИЛДОНАН.
Повідомляється всіх член-разом робить суму $8.00. Дуже люб­

лю читати часопис ‘У.Р.В.", бо він О. Книш кинь відділу Жіночої Секції в
провадить нас працюючих по пра­
вильній дорозі до кращої будуччинн. ри цего відділу відбудуться в 

понеділок, 16. березня в год.

Товаришки! Приходіть всі 
на збори! ПОШУКУЮ свого брата Гриця Ми- 

халишина з села Воробівки, повіт 
Тарнопіль, Галичина і свого товари­
ша Івана Половейчука, з села Чорно- 
кінці Великі, пов. Гусятин, Галичина. 
Брат перебуває в Канаді вже 16 ро­
ків. Хто знав би про них або вони 
самі хай зголосяться до мене на слі­
дуючу, адресу:

, його сплатою, то всетаки ми памя- ський, Ан. Мильничук, М. Аринович, 
таємо і про нашу дорогу робітничу К)р. Дмитрук, Ів. Дідух, Ол. Петров- ! 
пресу й розуміємо, шо поміч матері-1 ський, М. Ро. (далі не мож було про- j 
яльна нашій пресі є конечна, як що читати) ; по 50 ц.: Іран, М. Делл, Д. І
через літні місяці істнуваиия її має 6-би, Р. Г., М. Єремичук, В. М, Вас.
бути забезпечене. Тож обовязком Сомотюк, Ст. Попик, Дж. Кундер, Юр. j 
кожного свідомого робітника і робіт- Шпіляк, P. Т., П. Южда, В. Яремко, Іст Килдонан у строюється В НЄ-

робітничій пресі, ю В. Г.; по 25 ц.: П. Іванійчук, М. ДІЛЮ, 15. березня (марта) Ц. р.
в годині 2.30 пополудни в Укр. 
Роб. Домі в Іст Килдонан

МАСОВИЙ МІТ1НП

Старанням Відділу Р.З.Т. в
Д1 Пес, Ман.

ниці є помагати
вступати в ряди ТУРФДім і разом Мойсюк, Ів. Кадук, М. Локінський, 
спільно працювати для визвольного ^ас- Марусяк, С. Т. Дунаенко, Ілько

; ІІаранчнч, М. Е. Жарська; в ковертах 
без імен було на суму $5.50; Г1. Ни­
кифоряк 75 ц ; Я. Бабій $2.00, Л. Тур­
нір 20 ц.

Підчас святкування другої річниці 
т Ол. Кузик жертвував $10.00; Петро 
Шкурган $2.00.

Товаришам і товаришкам жертво­
давцям щира подяка.

Дорогі Товариші!
По прибуттю нашого делегата т. Н. 

Ьілецької о з шестого З'їзду Тов-а 
Укр. Роб.-Фарм. Дім скликано 15. лю­
того ц. р в Ді Пес масові збори.

Збори отвори а організатор т. Г. Ю- 
лик, головував т. L Маковський. Бе­
сідниками були т.т.: Н. Ьілецький, А. 
Шамбарський, Г. БарановськиЙ, Т. 
Дорошенко, С. Островський і Г. К> 
іик. Всі вони говорили на тему 
ТУРФДім, про часопис “У.Р.В." і 
журнал "Робітниця". Тов. Ьілецький, 
лабравши слово, попросив присутних 
товаришів і товаришок до виїьних 
жертв на підмогу "У.Р.В." На за­
клик бесідника відгукнулися своїми 
жертвами слідуючі товариші і това-1 
ришки:
К. Квасниця ...........
В. Фостій 
Г. Юзик ..
Н Ьілецький 
В. Рудейчук 
L Маковеький 
М Мельник . 
т-ка Мельник 
т-ка А. Огородивк
Г. Лукіян ...............
К. Підскддьний ...
А. Шамбарський 
П. Огородник 
Т. Бере змий 
М. Гоголюк 
С Островський 
О. Идаріоное
а Ткач ...................
т-ка А. Бога! .... 
т-ка Р Лукіки 
М. Дубінський 
Г. БарановськиЙ 
т-ка Р. Рудейч>к ..
.4. Мойсишин 
т-ка А. Юзик
L Деиисюк...............
L Бог ай ..................
Г. Бог ай .................
П. Прмсяжнюк .
І Таковський 
т-ка М. Таковська 
il Каїчанчук ........

U.S.S.K. UKKAINA 
Ілія Шумський,чКом. ‘Дж. Ріда’ 
почт.: Нова Одеса, Одеська губ. 

Радянська Україна.
руху.

Хай жиє ТУРФД! Хай жиють “У. 
PB." і “Робітниця ”!

З товариським привітом.
Н. Книш.

МАСОВИЙ МІТІНҐ.
На мітінгу промовці будуть 

говорити про значіння і ді­
яльність Р.З.Т., тому запроша- 
ється всіх робітників і робіт­
ниць прибути на цей мітінґ.

Приходіть всі!

ПОШУКУЮ товаришів Олексу Пет- 
ришина і Захарка Біленькова з села 
Городниці, поіііт Гусятин. Мають пе­
ребувати в Отаві, Онт. Прошу пи­
сати на слідуючу адресу:

II a wry І о Wasylyshyn
Taylorton, 8ask.

ТЕАТР І МУЗИКА.
Едмонтон, Алта. ҐрегоріЙчук.

Коли Театральна Робітнича Студія 
при Укр. Роб. Домі в Вінніпегу дала 
клич: "Мистецтво на службу працю­
ючим!" — то по цілій Канаді драм­
гуртки при ТУРФДім почали старати-

Заряд. 33)
КОМЕДІЯ І РОЗІГРАВКА!
Драм.-Снів. Гурток при від­

ділі ТУРФДім в Іст Килдонанся, щоб піднести уровень своїх те-1 

атральних вистав. Але тут забракло в,ДОГра€ В вівторок, дня 17. бс- 
відповідннх для робітничої сцени рЄЗНЯ (марта) В Укр. Роб. До- 
драматичних творів, а старими дале- мі в ІСТ Килдонан Д>0КЄ смішну 
ко не заїдеш, хоч би як їх УДоско-, комедію п. „ Халепа, 
малював.

ПОШУКУЮ брата Василя Коваля 
з села Городниці, повіт Гусятин. Має 
перебувати в Торонто, Онт. Прошу 
написати на понищу адресу:

Hrynko Kowal
Taylorton, Sask.

.................. $2.00

...r..^.. 100
100
1.00

Після представлення відбу-75 33)В Едмонтоні від початку 1925 р.
^ драмгурток дав 6 вистав. Першою бу- ДАТЬСЯ розігравка вартісних рі- 

да "Родина щіткарів", драма написа- чей. Вступ на це підприємство 
^ на т. М. Ірчаном, одна з найкращих лише 10 ц. вже разом З ОДНИМ

» ■ sr^ræsu-.-. -а. ”'г"то” ”■
' рештований", "Червона свитка "J ГІОЧЗТОК ТОЧНО В ГОД. 8. ВЄ- 
jq "Гроші". Останню гра но другий раз чером.
50 Всі штуки відограно старанно, за ви Товаришів, що мають кни- 
30 шко“ ЦСІ останньої. Дня 21. лютого жочки на розігравку прохасть- 
^ драмгурток відоірав славну драму -
?? Я Гордіна "Сирітка Хася". Драма СЯ звернути IX ДО заряду ВІД- 

досить повчаюча з жидівського жиг- ДІЛУ перед розігравкою.
25 тя. Жиди багачі і Жиди бідняки, ще| Розігр. Комітет.
25 й свояки. В цій штуці яскраво зма-, __________
25 льовано життя сироти. Що-ж до гри. І 
25 то як виявилося навіть з самої кри =
25 ™*и П>и неї штуки на мітінгу драм ВІДДІЛ КА МАЛІЙСЬКОГО ТОВАРИ- 
^5 гуртка, деякі аматори грали добре, а СТВА БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ 

деякі старалися грати, але тому, що|
оцим подає до відома, що

.50

ХТО з українських фармерів н Ка­
наді занявся-б моєю справою вирату- 
вати мене з пекольної Куби стяіаючи 
мене до себе на роботу, тому поста­
раюся з усею щирістю віддячитися. 
Прошу писати на адресу:

Jefim Kosianezuk 
Correos Man ас as

Santa Clara, Cuba.34)

ПОШУКУЮ у важній справі Івана 
Гошівського з села Курдванівки, по­
віт Бучач, Галичина. Він фармерує 
в Саскечевані Хто знав би його ад­
ресу або він сам хай напише на ад­
ресу:

Jefim Kosiànezuk 
Correos Manaeas

Santa Clara, Cuba.

23>5 це були не їх ролі, вони не могли.
25 вквяззтмея як слід. Тому режісер по- 
>5 винен на це звертати більше уваги 
25 Та треба вже й самим аматорам* з на 
25 Ти до яких вони роль надаються і не 
^5 брати тих роль, в яких вони не мо­

жуть вивязатися. Хоч у нас це рідко 
буває, але це треба таки зовсім ви 
корінитм.

Співацький гурток устроїв також 
На закінчення говорив організатор концерт в честь пошани Леніна, Ліб- дити 115 *** М[ТЖГ_И для обговорювання 

т. Г. Юзик, котрий вислови» <свій кнехта і Роз* Люксембург, на якомусвоїх справ 
жааь до тих товаришів, що не були виступали з промовами т.т. Клнбанов-

!

МАСОВІ МІТІНГИ БЕЗРОБІТНИХ 34)

відбуваються кожного четверга ПОШУКУЮ Вавренті* Феодорови- 
ча Приступу з села Матої Гдуші, Ве- 
лико-глуської волості. Ковельського 
уїзда, Волинської губ. Маю для He­
ro важні старокраеві справи, 
знав би про його або він сам хай на­
пише на понищу адресу:

S. Kalmnaky 
117 Ave. М. South 

Saskatoon, Saak.

в 8. годині вечером

я Лейбор Темп'л (кімната М ЗО)
при Джеймс вулиці

........... 10
Хто

Разом $1550 Зааінкаетьса всіх безробітних прихо-

Мітізгн членів Вінніпегсьяого Відді- 
присутні а цьому зібранню, бо при- ський і Сітка Найбільше концертів ду КакадМіського Товариства Безро- 
сутмих не було більше ак половина дає діточі школа під проводом т flhma відбуваються кожного лоие- 
ЧЛЄИІВ Також бесідник згадав і про Вихрестом, а також часом дає діто- в 8. годині вечером. під ч. 5»|
тих робітників та робітниць, що ето- чі вистава Мсйн Стр. (кімвата ч. 7).
КТЬ воза організацією та судять на- Тая що наші товариші І товаришки. Всі члени Товариства Безробітне і 
ту роботу я організації Коди тих як дорослі, та* молодь, щиро працю- повинні брати я них участь На мі- і 

«росилось ють на воді мистецтва Про лекції і тіиги можуть приходити і ці. що 6а- 
ирмйта І мкшаті свої хунти про игонги хіба напишу нищим разом, 
цівь, до якої киш стремлять, та їж Оюх
тоді не було Але ця ве оглядаємо

(331

ЛОТ на продаж в 1er Кил дона* 
Продам таио » тої причини, цю хочу 
вертати до старого краю. Інтересу­
ючі зводять писати на понищу адресу: 

N. Bilyk 
Box 806.

St. Johns, Que.

жжють вступити до Товариства Член­
ська вкладка виносить 10 a на місяць.

(34)

ДЕ Ч моя сестра Марія Молдавець 
з сел.і Дзвіияча, залішнцького пові­
ту? Довгий час перебувала в Вінні­
пегу а відтак на фірмах. Хто знавбн 
де вона перебуває або вона сама 
хай напише на понищу адресу :

Alex Moldawec 
333% North Western Hotel, 

Spokane, Waahington(33)

ДЕ Є моя .дружина Юстина Руж- 
новська? Правдоподібно має пере­
бувати в Ніджайні Справа дуже 
важна. Хто знав би її адресу або 
вона сама хай напише на слідуючу - 
адресу :

Dmytro Kuznowsky 
Box 150

33) Creighton Mine, Ont.

ПОШУКУЮ Карпа Шеремету з се­
ла Бережанкн, Оринімського району, 
Камянецького округа, Подільської 
губернії. Має перебувати в Канаді 
або Злучених Державах. Маю два 
иего важну старокраеву справу. Про­
шу зголоситися на понищу адресу:

Jacob Dowhey
33) Denzil, Sask.

ПОШУКУЮ Ннколу Топольціцько­
го з села Воїнського (з ліса), повіт 
Чернівці, Буковна. Він перебував 
1922 р. в Смоки Лейк. Алта Хто пре 
мето знав би або він сам хай 
шє на понищу адресу:

Nykola Skrypnyk,
955 Вrusselles St.,

San Francisco, Cal.

напн-

(34)

ДЕ Є товариш Феодор Ляцькнй? 
Хто про иего знав би або він самий 
просино написати до:

Ukrainian Labor Temple, 
The Pas, Man., Draver 15.

З НАГОДИ ПРОВІНЦІОНАЛЬНОГО
lïonv

ДРАМА! - - - ЧОРТОВЕ КУБЛО!
СТАРАННЯМ ВІННІПЕГСЬКОГО ВІДДІЛУ РОБІТНИ­

ЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА
---------аідогравгьса----------

В СУБОТУ, Я БЕРЕЗНЯ (МАРТА)
В УКР. Р06ІТШЧШ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

заоруиіаючу драму в 5-ох діях зі співами і танцями, 
A. L Козич-Упанської п. н.:

Пімста Жидівки
В цій драмі автор представляє ватагу розбійників 
ді з атаманом Коршунем, котрий залюбився в Рахилі, 
дочці кориімаря. Батько Рахилі не рад цьому І за ра­
дою її жениха Есе ля хоче Коршуна отруїти, 
рез зраду Еселя, це йому не удалось, І навпаки сам гине 
від отрути. Кориіун забирає з собою Рахнлю, до так 
званого “Чортового Кубла”, де опісля хоче її позбути­
ся, кидаючи її в воду. Булат, один з розбійників, ко­
трий також кохав Рахнлю, ратуе її I помагає в утечі. 
Потім Рахиль мститься на Коршунові. Ця драма е дуже 
сильна і з вирушаюча та переплітана співами і танцями. 
Пригравати буде добра музика. Ми запевняємо вас, що 
будете вдоволені. Приходіть всі в суботу, 14. березня 

(марта) до У.Р.Д., а не пожалуєте, що прийшли.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ПІКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерами і» день представлення при касі.

на чо-

однак че-

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
ТОВ. У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ

---------устроюе----------

В НЕДІЛЮ, 15, БЕРЕЗНЯ (МАРТА)
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙ
■

КОНЦЕРТ
ЗІ СЛІДУЮЧОЮ ПРОГРАМОЮ:

Часть І.

Заповіт — Шевченко-Стецеико — — — — відспіває мішаний хор
Калина — Шевченко-Лисенко-------
Деклямація — — — — — — -
Перебендя---------- ---------------------
а) На смерть Т. Шевченка ----------
б) Думи мої — —---------’-------
Реферат: — Як роз\мітн твори Шенченка

-------віспінає мішаний хор

-------відспіває хор шк. дітей
------ виконає II. манд. орх.
никонае II. група манд. орх. 

виголосить т. М. Ірчан

Часть IL

а) Гамалія — Шеиченко-Ьіликовський — виконає І. гр. манд. орх.
б) Огні горять-----
в) Три шляхи —
Деклямація *— — - 
Ирометей

— — виконає І. гр. манд. орх. 
виконає І. гр. манд. орх.

Коналенко-Стеценко — відспіває муж. хор 
відспіває т-ка К. МалюкЗа думою-дума — сольо 

Сонце заходить — Шевченко-Роздольський відспіває муж. хор 
Інтернаціонал — відспіває мішаний хор

Приходіть вчасно, щоб не вертати домів. 

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Крім свого глубокого І повчаючого змісту, ця дра­
ма цікава ще й тим, що в ній малюється боротьбу укра­
їнських робітників з польською шляхтою в Сх. Галичі» 
ні піл час революції

На закінчення з’їзду Драмгурток виставить В СУ­
БОТУ, 21. БЕРЕЗНЯ (марта) вечером в Укр. Роб. Домі 
драму з боротьби галицьких повстанців п. н.:

НАГЛИЙ СУДИ ГАЛИЧИНІ
ПОЧАТОК ПРЕДСТАВЛЕНЬ В 8-Ій ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП 25 ЦЕНТІВ.

БУНТАР
АБО

СИН РЕВОЛЮЦІЇ

З нагоди провінціонального з'їзду Товариства Укр. 
РобІтничо-Фармерський Дім в Саскечевані, який відбу­
деться в Ріджайні в днях 20. і 21. березня (марта) 1925 
року, Драмгурток при Укр. Роб. Домі в Ріджайні виста­
вить В ЧЕТВЕР, 19. БЕРЕЗНЯ (марта) драму т. М. Ірча- 
на в 3-ох діях п. н.:
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“УКРАЇНСЬКІ РОбЛГНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 14. БЕРЕЗНЯ 1925.Сторона 4. Число 32.
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